Quartâ demum nocte cum naturaliter dormisse visus, jamque liberius respiraret, neque tamen oculos aperire, aut ulla sensus vel motus signa edere posset, alimentis convenientibus maxime decocto cicerum, & tenui mulso, pro potu præscripto, totum occiput spinæque medullam, aqua catarrhali cum petroleo remixta, perunxi; plensque horum remedium ad vigesimum diem continuatis, addendo etiam in cibo & potu balsami Peruviani, aut olei succini rosini guttam, aut olei rorismarini salviaque, chymica arte educti; cum interim aliquoties alvus bonis jusculis & melicerato rigata, jam spontè officium faceret. Die vigesimâ primâ, oculos aperit, caput leviter motat, & jam carpit, temporibusque pulsus redierat, ita ut de salute ejus jam securus, rogarerum num loqui posset: Eii respondit, quod Anglis ita significat. Cæterum cum urgerem, aliud quid pronunciaret; nec illo nec altero die, syllabam extorquere potui, ipso quoties aliquid dicere jubebatur, amarissimè stente.

Suspiciatus de paralyti musculorum, aquâ antapoplectica, cui infudebam sinapi, staphidem agriam, baccas lauri, pyrethrum &c. os continuo colluerec impetavi, cum liberiore linguæ motum notare, dixi recitaret orationem dominicam, cum ille cancellatis manibus, oculis sursum versis, tantum, quantum ad hanc diem non vidi lacrymarum imbrem profudit, ita ut jam & si loquelæ usum habuisset, nimio illum fletu & suspiriis amisisset, multo post cum lacrymas abstersisset tempore: sequere, inquam, me dicentem, dic Pater noster: Ille hianti ore & tanquam aëris aucupio intentus, sæpius ut Pater diceret sollicitatus, primam tandem protulit syllabam, deinde alteram, eodem prorsus modo quo pueri Abecedarii. Sic paulatim redeunte quam penitus amiserat reminiscencia, & musicam, & fidium peritiam recuperavit, decimaque demum à casu septimana, consueta vitæ munia integrè obivit. Simili ferè modo mulierem curavi; nisi quod huic ex octo gradibus delapsæ in occiput, cum nec concussione, nec pilorum vulsione septem qui aderant Medici, ullum ab illa vitæ signum extorquerent, aciculam prælongam inter pollicem pedis sub ungue adégi, è cujus dolorifico sensu

L

excitata,

excitata, momento citius, magno clamore edito in lecto concidit, sed paulò post iterum concidit, at mox ad se rediit, antapoplecticisque remediis adjuncta intra diem septimum omninò convaluit. Neutri sanguinem detraxi, quia plethoræ suspicio nulla, & utrobique cacochymia signa manifestissima. Tertium curavi apoplecticum Anglum in cujus caput, magna porta, cum tiabe cui adhærebat, deciderat. Illius capiti raso post universalia imposui emplastrum Alexandr. Benedicti, quod etiam Franciscus Valeriola commendat observ. 9. lib. 5. quod quia fidum inveni, hic describam.